48. intimus erat in tribunatu Clodio qui sua erga me beneficia commemorat; eius 

omnium incendiorum fax, cuius etiam domi iam tum quiddam molitus est. quid 

dicam ipse optime intellegit. inde iter Alexandream contra senatus auctoritatem, 

contra rem publicam et religiones; sed habebat ducem Gabinium, quicum quidvis 

rectissime facere posset. qui tum inde reditus aut qualis? prius in ultimam 

Galliam ex Aegypto quam domum. quae autem domus? suam enim quisque 

domum tum obtinebat nec erat usquam tua. domum dico? quid erat in terris ubi 

in tuo pedem poneres praeter unum Misenum quod cum sociis tamquam 

Sisaponem tenebas? 

49. XX. venis e Gallia ad quaesturam petendam. aude dicere te prius ad 

parentem tuam venisse quam ad me. acceperam iam ante Caesaris litteras ut mihi  

satis fieri paterer a te: itaque ne loqui quidem sum te passus de gratia. postea sum 

cultus a te, tu a me observatus in petitione quaesturae; quo quidem tempore P. 

Clodium approbante populo Romano in foro es conatus occidere, cumque eam 

rem tua sponte conarere, non impulsu meo, tamen ita praedicabas, te non 

existimare, nisi illum interfecisses, umquam mihi pro tuis in me iniuriis satis esse 

facturum. in quo demiror cur Milonem impulsu meo rem illam egisse dicas, cum 

te ultro mihi idem illud deferentem numquam sim adhortatus. quamquam, si in 

eo perseverares, ad tuam gloriam rem illam referri malebam quam ad meam 

gratiam. 

50. quaestor es factus; deinde continuo sine senatus consulto, sine sorte, sine 

lege ad Caesarem cucurristi. id enim unum in terris egestatis, aeris alieni,  

nequitiae perditis vitae rationibus, perfugium esse ducebas. ibi te cum et illius 

largitionibus et tuis rapinis explevisses, si hoc est explere, expilare quod statim 

effundas, advolasti egens ad tribunatum, ut in eo magistratu, si posses, viri tui 

similis esses.  

50b–78a: Cicero moves on to Antony’s deeds as tribunus plebis and his 

contribution to Caesar’s march on Rome; how he became Caesar’s magister 

equitum (deputy) at Pharsalus; and how, over this period, he displayed a mixture 

of opportunism, greed, profligacy and treachery. Cicero even suggests that 

Antony, to excape paying what he owed, sent an assassin to Caesar’s house the 

day before Caesar set off to take on the remainder of the Pompeian forces in 

Spain – a war in which Antony took no part.  

XXXII. C. Caesari ex Hispania redeunti obviam longissime processisti. 

celeriter isti, redisti, ut cognosceret te si minus fortem, at tamen strenuum. factus